
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME  DE EVALUACION

PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

YENNIT JUDITH MORENO TELLEZ

Evaluador Financiero

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 30% PO $ 628.836.260,00 CUMPLE

PATRIMONIO ≥ 30% PO $ 628.975.560,00 CUMPLE

 CONCLUSIÓN: HABILITADO FINANCIERAMENTE

ÍNDICES FINANCIEROS REQUERIDO PRESENTA VERIFICACIÓN

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1 125768,25 CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 0,2 0,00 CUMPLE

Para constancia se firma en Barrancabermeja, el 11 de octubre de 2021

ORIGINAL FIRMADO 

OBJETO:
PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 07 de 2021 CUYO OBJETO ES: “OBRA CIVIL DE CONSTRUCCIÓN PISCINA INFANTIL CON PARQUE 

ACUATICO Y ZONA DE GIMNASIOS AL AIRE LIBRE PARA ADULTOS PARA LA SEDE RECREACIONAL DE CAFABA”

Luego de efectuado el cierre de la presente convocatoria, siendo las 08:30 a.m del día veintiocho (28) de septiembre de 2021 y de acuerdo al cronograma del proceso, se procedió a verificar el número

de propuestas recibidas, la hora de llegada, el número de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, jurídicas y consorcios y/o uniones temporales participantes, tal como se hizo constar

en la respectiva acta de cierre, presentándose los siguientes proponentes en orden de llegada:

A partir del día veintiocho (28) de septiembre de 2021, de conformidad con el cronograma del proceso contenido en el pliego de condiciones, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera y

técnica de la propuesta presentada por cada uno de los proponentes cuyo resultado es el siguiente:

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

1

1.067.377.169,00$                                                           

2 INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824 1

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO FINANCIERO

No.

1

VERIFICACIÓN

CUMPLE

REQUERIDO

≥ 1

≤ 0,2

PRESENTA

19,69

0,06

SOBRES

1

NOMBRE DEL PROPONENTE

UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

PRESUPUESTO OFICIAL

 CONCLUSIÓN: HABILITADO FINANCIERAMENTE

CUMPLE

CUMPLE≥ 30% PO

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

PATRIMONIO ≥ 30% PO $ 1.725.072.000,00 CUMPLE

$ 1.198.572.000,00

ÍNDICES FINANCIEROS

INDICE DE LIQUIDEZ

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO
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PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

% Frente al 

Presupuesto Oficial
VERIFICACION

57% CUMPLE

,
,

% Frente al 

Presupuesto Oficial
VERIFICACION

128% CUMPLE

100,00%

FERNANDO ZUÑIGA VASQUEZ

1776,981.444.503,00

CUMPLE566.700,00 1112,88 1.011.077.259,81 95%
INTEGRANTE JOSE DOMINGO ORTEGA GUERRERO

% PARTICIPACIÓN 50,00%

CUMPLE

MEJORAMIENTO, ADECUACIÓN, REPOTENCIACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA ZONA DE

ATRACIONES ACUÁTICAS (TOBOGANES ACÚATICOS) DE LA SEDE RECREACIONAL JOSÉ JOAQUIN

BOHORQUEZ DE LA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA - CAFABA Y OBRAS DE

ADECUACIÓN Y HABILITACIÓN DE VARIOS ESPACIOS DE LA SEDE RECREACIONAL QUE ASEGUREN LA

ACCESIBILIDAD EN MARCO DE LA LEY 361 DE 1997Y ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA SALA DE

CONFERENCIAS, CANCHA DE JUEGOS AUTOCTONOS, KIOSKO DE VENTA EN ZONA DE PLAYA, ADECUACIÓN

DE LA ZONA DE CAFETERIA Y ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE SUBESTACIÓN ELECTRICA, DE LA SEDE

RECREACIONAL JOSÉ JOAQUIN BOHORQUEZ, DE LA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE

BARRANCABERMEJA - CAFABA.

Presupuesto Oficial 1.067.377.169,00

1.067.377.169,00Presupuesto Oficial

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

CONTRATO No. OBJETO
VALOR 

EJECUTADO

VALOR SMMLV AÑO 

FINAL

VALOR EN 

SMMLV 

ACTUAL

VALOR ACTUAL 

DEL CONTRATO

LP - 0294 DE 2011

ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE ESCNARIOS DEPORTIVOS DEL INSTITUTO (INDERBA) EN

BARRANCABERMEJA

630.667.128,00

630.667.128,00

VALOR EN 

SMMLV 

ACTUAL

1112,88

VALOR ACTUAL 

DEL CONTRATO

1.011.077.259,81

603.355.397,24

1.614.432.657,05

95%

151,25%

877.803,00

1.213.619.270,00

664,10582.952.142,00

CUMPLE

3 REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD TÉCNICA

3,1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

3,1,1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE ESCNARIOS DEPORTIVOS DEL INSTITUTO (INDERBA) EN

BARRANCABERMEJA

FERNANDO ZUÑIGA VASQUEZ

50,00%

INTEGRANTE

VALOR SMMLV AÑO 

FINAL

566.700,00

VALOR 

EJECUTADO

CUMPLE

Suministro y/o adecuación de sistema de bombeo: Mínimo 1 UND PRESENTA 1 UND - FOLIOS 67 CUMPLE

Suministro e instalación de tablero eléctrico: Mínimo 1 UND PRESENTA 1 UND - FOLIOS 57 CUMPLE

El proponente deberá demostrar su experiencia General en la Adecuación, Construcción ó Mejoramiento de piscinas y/o atracciones acuáticas con dos contratos de obra suscritos con entidades

públicas y/o privadas, que sumados su valor sea igual o superior al 150% del valor del presupuesto oficial del presente proceso. 

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

267--2018

INTEGRANTE

% PARTICIPACIÓN

% PARTICIPACIÓN

CONTRATO No.

LP - 0294 DE 2011

OBJETO

3,1,2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

Teniendo en cuenta los contratos de obra aportado en la experiencia general, el oferente interesado deberá contar dentro de dichos contratos con las siguientes actividades, cantidades e ítems, los

cuales son representativos en la ejecución de las obras objeto del presente proceso de contratación, con esto se logra asegurar que la caja contrate los servicios de un oferente con plena experticia y

antigüedad: 

Mortero de piso 5 cms de espesor: Mínimo 450 M2 PRESENTA 1848 M2 - FOLIOS 55 CUMPLE

PRESENTA

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

SOLICITADO VERIFICACION

Cerámica para piscina: Mínimo 135 M2 PRESENTA 628 M2 - FOLIOS 55

OBSERVACIÓN

% PARTICIPACIÓN 100,00% 1.554.350.828,00 1.182.700,00 2612,36 2.373.399.755,31 222,36% CUMPLE

2013

CONSTRUCCION DE EDIFICACION EN LA CALLE 52 A No. 37 BIS-21 BARRIO PORVENIR CON NUMERO DE

MATRICULA INMOBILIARIA 303-43214 EN LA CIUDAD DE BARRANCABERMEJA (EDIFICIO DIANA MILENA)
923.683.700,00 616.000,00 1499,49 1.362.322.495,50

INTEGRANTE JOSE DOMINGO ORTEGA GUERRERO
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CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia Específica: Deberá contar con experiencia como Director de Obra en Mínimo(3)

contratos cuyo objeto consista en la Construcción y/o adecuación de escenarios deportivos

y/o recreativos ejecutados dentro de los diez (10) años anteriores contados a partir del cierre

de esta licitación abierta

PRESENTA TRES (3) CERTIFICACIONES VIGENTES COMO

DIRECTOR DE OBRAS AQUÍ REQUERIDAS (FOLIOS 81 A 83)
CUMPLE

OBSERVACIÓN

CUMPLE

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

DIRECTOR DE OBRA

FORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTA VERIFICACION

Deberá ser ingeniero civil o Arquitecto

INGENIERO CIVIL. DE LA CORPORACIÓN UNICOSTA 29/07/1994.

MATRICULA PROFESIONAL 082025459 ATL DEL 18/05/1995. (FOLIOS

76 A 78)

CUMPLE

3,2 PERSONAL PROFESIONAL OFRECIDO – DIRECTOR DE OBRA Y RESIDENTE DE OBRA

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA

Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Tres (3) años contados a partir de la

fecha de emisión de su matrícula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la

cual aportará la copia de esta última y el certificado de vigencia de su matrícula profesional

expedida por el CPNAA, con no más de seis (6) meses de expedición anteriores a la fecha

de cierre del proceso

PRESENTA CERTIFICADO COPNIA DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE

2021, DONDE ACREDITA QUE ES INGENIERO CIVIL DESDE EL

24/09/2009 (FOLIO 88)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

Experiencia Específica: Deberá contar con experiencia como Residente de Obra y/o director

en Minino (3) contratos cuyo objeto consista en la Construcción y/o adecuación de

escenarios deportivos y/o recreativos, ejecutados dentro de los diez (10) años contados a

partir del cierre de esta licitación abierta

PRESENTA TRES (3) CERTIFICACIONES VIGENTES COMO

RESIDENTE DE OBRASEN LA CONSTRUCCIÓN DE TRES (3) OBRAS

AQUÍ REQUERIDAS (FOLIOS 89 A 91)

CUMPLE

DIRECTOR DE OBRA

OBSERVACIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTA VERIFICACION

Deberá ser ingeniero civil o Arquitecto

INGENIERO CIVIL. DE LA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 26/05/2004.

MATRICULA PROFESIONAL15202106485 BYC DEL 22/04/2004.

(FOLIOS 73 A 74)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Cinco (05) años contados a partir de la 

fecha de emisión de su matrícula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la

cual aportará la copia de esta última y el certificado de vigencia de su matrícula profesional

expedida por el CPNAA, con no más de seis (6) meses de expedición anteriores a la fecha

de cierre del proceso

PRESENTA CERTIFICADO COPNIA DEL 01 DE SEPTIEMBRE DE

2021, DONDE ACREDITA QUE ES INGENIERO CIVIL DESDE EL

22/04/2004 (FOLIO 72)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

SOLICITADO PRESENTA VERIFICACION

Mortero de piso 5 cms de espesor: Mínimo 450 M2 PRESENTA 1848 M2 - FOLIOS 45 CUMPLE

Cerámica para piscina: Mínimo 135 M2 PRESENTA 628 M2 - FOLIOS 45 CUMPLE

Suministro y/o adecuación de sistema de bombeo: Mínimo 1 UND PRESENTA 1 UND - FOLIOS 69 CUMPLE

Suministro e instalación de tablero eléctrico: Mínimo 1 UND PRESENTA 1 UND - FOLIOS 48 CUMPLE

OBSERVACIÓN

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

VERIFICACIONFORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTA

PRESENTA VERIFICACION

Deberá ser ing civil o Arquitecto

INGENIERO CIVIL. UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER.

23/06/2009. MATRICULA PROFESIONAL 68202175097 STD DEL

24/09/2009. (FOLIOS 85 A 87)

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

RESIDENTE DE OBRA

VERIFICACION

Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Cinco (05) años contados a partir de la 

fecha de emisión de su matrícula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la

cual aportará la copia de esta última y el certificado de vigencia de su matrícula profesional

expedida por el CPNAA, con no más de seis (6) meses de expedición anteriores a la fecha

de cierre del proceso

PRESENTA CERTIFICADO COPNIA DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE

2021, DONDE ACREDITA QUE ES INGENIERO CIVIL DESDE EL

18/05/1995 (FOLIO 80)

VERIFICACION
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Experiencia Específica: Deberá contar con experiencia como Director de Obra en Mínimo(3)

contratos cuyo objeto consista en la Construcción y/o adecuación de escenarios deportivos

y/o recreativos ejecutados dentro de los diez (10) años anteriores contados a partir del cierre

de esta licitación abierta

PRESENTA TRES (3) CERTIFICACIONES VIGENTES COMO

DIRECTOR DE OBRAS AQUÍ REQUERIDAS (FOLIOS 75 A 77)
CUMPLE

OBSERVACIÓN

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

RESIDENTE DE OBRA

FORMACIÓN ACADÉMICA PRESENTA VERIFICACION

Deberá ser ing civil o Arquitecto

INGENIERO CIVIL. UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA.

11/11/2016. MATRICULA PROFESIONAL 68202-345893 STD DEL

26/11/2016. (FOLIOS 80 A 81)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Tres (3) años contados a partir de la

fecha de emisión de su matrícula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la

cual aportará la copia de esta última y el certificado de vigencia de su matrícula profesional

expedida por el CPNAA, con no más de seis (6) meses de expedición anteriores a la fecha

de cierre del proceso

PRESENTA CERTIFICADO COPNIA DEL 27 DE AGOSTO DE 2021,

DONDE ACREDITA QUE ES INGENIERO CIVIL DESDE EL 25/09/2016

(FOLIO 82)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION

Experiencia Específica: Deberá contar con experiencia como Residente de Obra y/o director

en Minino (3) contratos cuyo objeto consista en la Construcción y/o adecuación de

escenarios deportivos y/o recreativos, ejecutados dentro de los diez (10) años contados a

partir del cierre de esta licitación abierta

PRESENTA TRES (3) CERTIFICACIONES VIGENTES COMO

RESIDENTE DE OBRASEN LA CONSTRUCCIÓN DE TRES (3) OBRAS

AQUÍ REQUERIDAS (FOLIOS 83 A 85)

CUMPLE

OBSERVACIÓN
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1

2

1

2

B)

PUNTAJE TOTAL PROGRAMACION DE OBRA

100

OBSERVACIÓN

El máximo puntaje por este concepto es de 300 puntos y se tendrán en cuenta las ofertas declaradas como admisibles. Para el cálculo del puntaje por desviación de precios

unitariosSe calcula la desviación de cada uno de los valores unitarios propuestos con relación a la media de los unitarios y teniendo en cuenta su cantidad de 

obra.La oferta que obtenga la desviación de menor valor en la sumatoria de desviaciones será 

acreedora del puntaje máximo de 300 puntos.   Se aplica la fórmula para obtener los puntajes de las otras ofertas y se obtiene el anterior puntaje.

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

SOLICITADA PRESENTADA PUNTAJE

Análisis de los costos indirectos 

(A.I.U.)

300,00

FACTOR ECONÓMICO (700 PUNTOS)

OBSERVACIÓN

200

100

1000

A.1. Análisis de los costos indirectos (A.I.U.)

Teniendo en cuenta que ara la determinación del método se tomarán los primeros dos dígitos decimales de la TRM  que rija el día hábil anterior a la fecha inicialmente prevista 

en el cronograma para la  publicación del informe de evaluación el cual esl 29/09/2021 el TMR es de 0,94 por lo tanto el metodo a aplicar es el de menor valor.

100

700

300

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

SOLICITADA PRESENTADA PUNTAJE

A.1. Análisis de los costos indirectos (A.I.U.) (Máximo 100 Puntos)

PROGRAMACION DE OBRA (Puntaje máximo 200 puntos) 

CUADRO DE RENDIMIENTOS 

PUNTAJE

0

0

0

0

PRESENTADA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

DIAGRAMA CPM-PERT

GANTT DE INVERSIÓN GENERAL

COSTOS ACUMULADOS DEL 

PROYECTO – (IA, TA) VS (IT, TT) 

NO PRESENTA

NO PRESENTA

0

NOMBRE DEL PROPONENTE PROPUESTA ECONÓMICA MENOR VALOR PUNTAJE

1
UNIÓN TEMPORAL RECREAR - R/L. FERNANDO DE

JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

SOLICITADA

Análisis de los costos indirectos 

(A.I.U.)

EL PROPONENTE PRESENTA EL ANALISIS DE LOS COSTOS INDIRECTOS, COINCIDIENDO CON LO 

ESTABLECIDO EN LA PROPUESTA ECONOMICA

FACTORES DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN: PUNTAJE MÁXIMO 1000

$ 1.066.099.774,00 $ 1.066.099.774,00

FACTORES DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

TOTAL PUNTAJE MÁXIMO

OFERTA 300 PUNTOS

No.

CONCLUSION HABILITADO TECNICAMENTE

PUNTAJE MÁXIMO

FACTOR ECONÓMICO 

FACTOR DE CALIDAD

PROGRAMACIÓN DE OBRAS E INVERSIONES

FACTOR DE CALIDAD (300 PUNTOS)

OFERTA 300

PONDERACIÓN DE CALIDAD ECONÓMICA ADICIONAL 400

A.2. Desviación de Precios Unitarios (APU´S) 300

1
INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA

MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824
$ 1.067.377.169,00 $ 1.066.099.774,00 299,64

PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA OBRA (PGIO)

EL PROPONENTE PRESENTA EL ANALISIS DE LOS COSTOS INDIRECTOS, COINCIDIENDO CON LO 

ESTABLECIDO EN LA PROPUESTA ECONOMICA
100

1 300,00

NOMBRE DEL PROPONENTE

UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS 

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA 

SDu SDug

671338 335669

335669 335669

A.2. Desviación de Precios Unitarios (APU´S) (Máximo 300 Puntos)

No. PUNTAJE

1 150,00

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

SOLICITADA PRESENTADA PUNTAJE

CUADRO DE RENDIMIENTOS PRESENTADA 50

DIAGRAMA CPM-PERT PRESENTADA 50
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GANTT DE INVERSIÓN GENERAL PRESENTADA 50

COSTOS ACUMULADOS DEL 

PROYECTO – (IA, TA) VS (IT, TT) 
PRESENTADA 50

PUNTAJE TOTAL PROGRAMACION DE OBRA 200
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2
INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA

MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824
HABILITADO HABILITADO HABILITADO

1

PROPONENTE

UNIÓN TEMPORAL RECREAR - R/L. FERNANDO

DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

CUADRO RESUMEN DE REQUISITOS HABILITANTES

ESTADO DEL PROPONENTE

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

CONCLUSIONES DEL INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN


A continuación el Comité Asesor y Evaluador informa el resultado de la verificación de los Requisitos Habilitantes:

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

ITEM

PROPUESTA No.

10 J 0

PRESENTA

CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD TECNICA

NO PRESENTA

PUNTAJE

5 0

6 0

NO PRESENTA

NO PRESENTA

ITEM

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

HABILITADO

Una vez revisada las propuestas y verificada la capacidad jurídica, financiera y técnica mínima para participar en el presente proceso, se verificó el cumplimiento de los requisitos habilitantes solicitados

en el pliego de condiciones, dando como resultado lo siguiente:

HABILITADO HABILITADO

NO PRESENTA

PUNTAJE OBTENIDO 0

PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA OBRA (PGIO) (100 puntos)

COMPONENTE

A

B

C

D

E

F

7 G 0

8 H 0

9 I 0

NO PRESENTA

NO PRESENTA

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824

NO PRESENTA

4 0NO PRESENTA

1 0

2 0

3 0

NO PRESENTA

NO PRESENTA

COMPONENTE PRESENTA PUNTAJE

1 A NO PRESENTA 0

2 B NO PRESENTA 0

3 C NO PRESENTA 0

4 D NO PRESENTA 0

5 E NO PRESENTA 0

6 F NO PRESENTA 0

7 G NO PRESENTA 0

8 H NO PRESENTA 0

9 I NO PRESENTA 0

10 J NO PRESENTA 0

PUNTAJE OBTENIDO 0
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CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME  DE EVALUACION

PROCESO DE SELECCIÓN POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

1

2

1

2

Elaboró y revisó en aspectos tecnicos

HERMES ZAMBRANO GÓMEZ RUBEN ALONSO GONZALEZ 

Asesor Tecnico Evaluador Técnico

Aprobó

A.1. Análisis de los costos indirectos (A.I.U.) 100,00

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO 

TOTAL PUNTAJE 550,00

Para constancia se firma en Barrancabermeja, el 11 de octubre de 2021

550,00

CUADRO RESUMEN DE EVALUACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROPUESTA HABILITADA

0,00

A.2. Desviación de Precios Unitarios (APU´S) 150,00

FACTOR DE CALIDAD 0,00

PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA OBRA (PGIO)

0,00

250,00

FACTOR ECONÓMICO 

OFERTA

PONDERACIÓN DE CALIDAD ECONÓMICA ADICIONAL 

PROGRAMACIÓN DE OBRAS E INVERSIONES

300,00

PUNTAJEUNIÓN TEMPORAL RECREAR -  R/L. FERNANDO DE JESÚS ZUÑIGA VASQUEZ, C.C. 91.291.804

INGECONSTRUCCIONES J&D S.A.S. - R/L. DIANA MILENA ZAPATA GARRIDO C.C. 63.473.824 PUNTAJE

FACTOR ECONÓMICO 699,64

OFERTA 299,64

PONDERACIÓN DE CALIDAD ECONÓMICA ADICIONAL 400,00

A.1. Análisis de los costos indirectos (A.I.U.) 100,00

A.2. Desviación de Precios Unitarios (APU´S) 300,00

FACTOR DE CALIDAD 200,00

PROGRAMACIÓN DE OBRAS E INVERSIONES 200,00

PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA OBRA (PGIO) 0,00

TOTAL PUNTAJE 899,64

Calle 49 No.17-14 PBX: 6222810 Pagina Web www.cafaba.com.co  Barrancabermeja Colombia


